în Halmagiu,

Comitetul paroehial.
în conţeiegere cu mine: IOAN GROZA, m. p. protopop,

— o —
Să escrie concurs pentru îndeplinirea definitivă a

staţiunei învăţătoreşci de clasa a Il-a dela şcdla de fete
gr. ort. română din Pâncota cu termin de alegere p&
26 Ianuarie (7 Februarie 1897.)

Emolumiatele sunt: a) salar anual 400 fl. v. a. b)
cuartir cu grădină, c) trei orgii lemne numai pentru în
călzirea salei de învăţământ, d) pentru curatorat 10 fl..
e) pentru spesele de conferinţă şi scripturistică să va în
griji comuna bisericeseă.

Reflectanţi la acest post, pot fi numai învăţători
cu «ualificaţia recerută pentru clasa a doua şi cu capa
citate de a instrui şi conduce cor vocal : ceia ce în de
cursul anului prim dacă nu ar dovedi, din salariul indicat
sub a) i-să detrage 100 fl. — rămânând salariul numai
de 300 v a.

Reflectanţii sunt avisaţi a se presenta în sta bise
rică din Pâncota, spre a-şi arăta desteritatea în cant şi
tipic, e> recursele lor instruate conform prescriselor legii
adresate comitetului parochiei Pâncota, a la suscerne p ,
On. Domn protopresbiter Georgiu Popovici în .Siria (Ro-
mân-Vilâgos) până la 19/31 Ianuarie 1897.

Pânsota la 20 Novembre v. 1896.
Filip Leuca, m, p. Simeon Buda, m. p.

preş. com. par. not. com. par-
în conţeiegere ea : GEORGIU POPOVICIU, m. p. pro-

topresbiter inspector.